4

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 января 2016 года
	г. Владивосток
	   №  2/1

О внесении изменений в постановление департамента

по тарифам Приморского края от 29 декабря 2015 года № 69/6
«Об установлении тарифов для сетевых организаций, оказывающих

услуги по передаче электрической энергии на территории

Приморского края, приобретающих ее в целях компенсации

потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании, у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания»  на 2016 год»
В соответствии с Положением о департаменте  по тарифам Приморского края,  утвержденным  постановлением  Администрации  Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», решением правления департамента по тарифам Приморского края от 15 января 2016 года № 2, в целях приведения нормативных правовых актов департамента по тарифам Приморского края в соответствие с действующим законодательством департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение (Тарифы  на электрическую энергию для сетевых организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии на территории Приморского края, приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих  данным организациям на праве собственности или ином законном основании у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания» на 2016 год) к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 29 декабря 2015 года № 69/6 «Об установлении тарифов для сетевых организаций, оказывающих  услуги по передаче электрической энергии на территории Приморского края, приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих    данным    организациям   на   праве   собственности   или   ином
законном основании, у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания»  на 2016 год», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.
Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                             В.А. Малюшицкий
Приложение

к постановлению

департамента по тарифам Приморского края

от 15 января 2016 года  № 2/1

Приложение

к постановлению
департамента по тарифам Приморского края

от 29 декабря 2015 года  № 69/6
Тарифы  на электрическую энергию для сетевых организаций,
оказывающих услуги по передаче электрической энергии на территории Приморского края, приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих  данным организациям на праве собственности или ином законном основании у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания»

на 2016  год

 (тарифы указываются без НДС)
	№

п/п
	Показатель

(группы потребителей с разбивкой тарифа по составляющим и дифференциацией

по зонам суток)
	Единица

измерения
	Цена (тариф)

	1 полугодие

2016 года
	2 полугодие

2016 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Сетевая организация АО «ДРСК»

	1.
	Одноставочный тариф

	1,83923
	1,85146

	1.1.
	средневзвешенная стоимость

электроэнергии (мощности)
	руб./кВт·ч
	1,57526
	1,58748

	удельная стоимость электрической

энергии (мощности) оптового

рынка
	руб./кВт·ч
	1,57526
	1,58748

	1.2.
	инфраструктурные платежи
	руб./кВт·ч
	0,002742
	0,002749

	1.3.
	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика
	руб./кВт·ч
	0,26123
	0,26123

	2.
	Трехставочный тариф

	ставка стоимости единицы

электрической мощности
	руб./кВт·мес.
	656,66754
	656,66754

	ставка стоимости единицы

электрической энергии
	руб./кВт·ч
	0,98161
	0,98162

	ставка стоимости электрической

мощности
	руб./кВт·мес.
	X
	X

	2.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)

	ставка средневзвешенной

стоимости единицы электрической

расчетной мощности
	руб./кВт·мес.
	510,29094
	510,29094

	удельная стоимость мощности

оптового рынка
	руб./кВт·мес.
	510,29094
	510,29094

	ставка средневзвешенной

стоимости единицы электрической

энергии
	руб./кВт·ч
	0,76067
	0,76067

	удельная стоимость электрической

энергии оптового рынка
	руб./кВт·ч
	0,76067
	0,76067

	2.2.
	инфраструктурные платежи
	руб./кВт·ч
	0,002742
	0,002749

	2.3.
	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика, применяется к ставке

средневзвешенной стоимости

единицы электрической энергии

трехставочного тарифа
	руб./кВт·ч
	0,21820
	0,21820

	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика, применяемая к ставке

средневзвешенной стоимости

единицы электрической расчетной

мощности трехставочного тарифа
	руб./кВт·мес.
	146,37660
	146,37660

Директор департамента по тарифам
Приморского края                                                                             В.А. Малюшицкий